
Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

  

 
 

   

      РЕШЕНИЕ      КАРАР 

 

    от 05.02.2024г. г. Менделеевск               № 237 

 

О внесении изменений в Решение Совета 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан от 20 декабря 2021 

года № 97 

 

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан»,  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Менделеевского 

муниципального района от 20 декабря 2021 года № 97 «Об утверждении перечня 

имущества, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего 

предпринимательства находящегося в собственности муниципального 

образования Менделеевского муниципального района Республики Татарстан и 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления 

во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»:  

1.1. Исключить из перечня имущества, предназначенного для передачи 

субъектам малого и среднего предпринимательства, следующее имущество:    

 

№ 

п/п 

Наименование  объекта, 

назначение 

Местонахождение 

(адрес) 

Количественная 

характеристика 

кв.м. 

1 
Нежилое здание 16:27:060401:319 с 

земельным участком 

16:27:060401:73 
Менделеевский район, 

с.Ильнеть, ул. Центральная,2  140.1 

2  
Нежилое здание 16:27:020101:164 с 

земельным участком с 

16:27:020101:18  

Менделеевский район, 

с.Старое Гришкино, ул. 

Молодежная 710.5 

3 
Нежилое здание «Строительство 

бани на 25 мест» 16:27:110129:249 

г.Менделеевск, ул. Фомина 

 

508,1 

 



1.2. Включить в перечень имущества, предназначенного для передачи 

субъектам малого и среднего предпринимательства, следующее имущество:    

 

№ 

п/п 

Наименование  объекта, назначение Местонахождение (адрес) Количественная 

характеристика 

кв.м. 

1 Земельный участок 16:27:110123:66 г. Менделеевск 18579,4 

2 Земельный участок 16:27:040401:1619 Менделеевский район 

Татарско-Челнинское 

сельское поселение 

747333 

3 Земельный участок 16:27:030201:715 Республика Татарстан, 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Камаевское сельское 

поселение 

54062 

4 Земельный участок 16:27:030201:706 Республика Татарстан, 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Камаевское сельское 

поселение 

17792 

5 Земельный участок 16:27:010501:515 Республика Татарстан, 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Абалачевское сельское 

поселение 

84824 

    

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан района www.mendеleevsk.tatar.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

по финансово-бюджетным вопросам. 
 

Председатель Совета                           Р.И.Беляев  
 

 


